Ex qua, modo vis ejus infinita non sit, mobilitatem sequi necesse est.

Quantitas vis inertiar, qua motui resistit, si massae sunt aequales, par est celeritati, qua post ictum moventur; alias autem proportionalis est massis quam proxime.

Actio, qua corpus motum in quiescens agit, est instantanea, si corpus sit perfecte durum, secus non est.

Ad explicandum ascensum liquorum in tubis capillaribus;

Ad explicanda phænomena gravitatis;

Ad solutionem, & præcipitationem metal-

E lorum;

lorum; crystallisationem salium &c. exponenda  
utimur attractione.

Vis elastica corporum petitur a vi repulsiva,  
vel expansiva ignis.

Liquiditas corporum habetur ab igne, qui li-  
quidorum partes in motu perpetuo conservat.

Ad sonum requirimus motum tremulum  
partium minimarum elasticarum corporis sonori,  
& motum tremulum, ac oscillatorium aeris mo-  
tui corporis sonori analogum.

## EX PHYSICA SPECIALI.

### *De Corporibus Cœlestibus* *Quæstiones.*

**Q**uale systema Tycho?

**Q**uale Copernicus statuit?

Quomodo distantia planetarum, vel tempus  
periodicum inveniri possunt?

Quomodo astrorum motus explicari potest?

Quid de fixarum numero? lumine? motu ap-  
parente? magnitudine? distantia notatu dignum?

Quæ stellæ novæ? quæ nebulosæ dicuntur?

Cujus naturæ, & figuræ est sol?

Quid de solis maculis notatu dignum? quæ  
præcipuæ de his maculis sententiæ?

Quid lumen zodiacale?

Quid de Saturno? Jove? Marte? Venere?  
Mercurio? & luna philosopho sciendum?

Quæ

**Quæ** controversia de figura telluris?

**Quid** sunt Ecclipses? quomodo fiunt?

**Quid** de cometis notandum? quid de cometarum caudis?

*De Luce.*

**Quæ** nunc præcipuæ de luce sententiæ?

**Quæ** phœnomena lucis præprimis explicanda?

**Quæ** corpora diaphana? quæ opaca? & unde dicuntur?

**Quam** refractionem patitur lux? quomodo explicatur?

**Quæ** observationes de lucis refractione singulariter commemorandæ?

**Qui** colores emphatici? qui principales?

**Quid** album? quid nigrum?

*De Igne.*

**Quæ** igni proprietates tribuuntur? quomodo explicandæ?

**Quomodo** ignis excitari potest attritu? percussione celeri? comixtione liquorum? directio-  
ne radiorum parallelorum, conjunctione eo-  
rundem?

**Quid** est flamma?

An aer necessarius ad ignem?

**Quid** pabulum ignis vocatur? quod est ejus pabulum?

**Quid** & quotplex est phosphorus?

Quomodo parandi pulveres, qui in tenebris  
lucent?

Quid sunt ignes centrales? quid subterranei?

Quid thermometra? quale præferendum re-  
liquis?

### *De Aere.*